CONSELHO NACIONAL DE ECONOMIA SOLIDÁRIA
III CONFERÊNCIA NACIONAL DE ECONOMIA SOLIDÁRIA
COMISSÃO ORGANIZADORA NACIONAL DA III CONAES

Resolução nº. 05, de 27 de maio de 2014

Aprova alteração no Cronograma do Regulamento
Geral da III Conferência Nacional de Economia
Solidária

A Comissão Organizadora da III Conferência Nacional de Economia Solidária, no uso das
atribuições previstas no art. 4° da Resolução/CNES, nº 05, de 19 de junho de 2013, resolve:

Art. 1º - Alterar o Cronograma com Prazos das Conferências Preparatórias Estaduais de Economia
Solidária.

Atividade Período Responsável
Realização das Conferências
Municipais/Territoriais

Outubro de 2013 a
Junho de 2014

Comissões Organizadoras
Municipais, Territoriais e Estaduais

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da publicação.

Paul Singer

Comissão Organizadora Nacional da III CONAES